autorizou o funcionamento do curso 

superior de Fisioterapia, bacharelado, na 

modalidade a distância, pleiteado pela 

Faculdade Noroeste do Mato Grosso 

(AJES), com sede no município de Juína, 

no estado de Mato Grosso, contudo, 

determinou a redução de 500 (quinhentas) 

para 375 (trezentas e setenta e cinco) vagas 

totais anuais. 

Sergio 

Bruni 
708/2021 

9/12/2021 
Indeferido 

83.  
23001.000408/2021-

18 

Centro Federal de 

Educação Tecnológica 

de Minas Gerais 

(CEFET-MG) 

Consulta sobre especificação das 

habilitações para docência em disciplinas